关于公布 2020 年文成县中小学线上教育
教学案例微课征集评比结果的通知

各学区、学校、幼儿园：

2020 年文成县中小学线上教育教学案例微课征集评比

活动业已结束。经专家评审，共评出一、二、三等奖 181 名。

现将结果予以公布（具体名单见附件）。

附件：2020 年文成县中小学线上教育教学案例微课征集

评比获奖名单

抄送：教育局，胡国栋

文成县教育研究培训院 2020 年 4 月 26 日印发

文成县教育研究培训院

2020 年 4 月 26 日

文教研训[ 2020 ]11 号

2

附件：2020 年文成县中小学线上教育教学案例微课征集评比获奖名单
序号 案例名称 类别（选填） 学段 学科 单位名称 作者姓名 奖次

1 春风化雨云端行，线上教研绽芳华 案例第 1 小类 学前 教学管理 文成县大峃镇龙川幼儿园 周翔翔 二等奖

2
对话：防疫期间家园沟通如何有效开展——记隔离期的一次

“云教研”
案例第 1 小类 学前 教学管理 文成县珊溪镇温州映山红幼儿园 刘少荣 三等奖

3 隔屏不隔爱，线上云沟通 案例第 1 小类 学前 教学管理 文成县珊溪镇温州映山红幼儿园 梅景芬 三等奖

4 疫情之下创新思维，新举措促成学生全面发展 案例第 1 小类 小学 教学管理 文成县百丈漈镇中心小学校 朱玲玲 二等奖

5 线上教学换天地 多维联动春天里 案例第 1 小类 初中 教学管理 文成县南田镇十源学校 潘雄荣 三等奖

6
承“星”履“教”，战“疫”高效——基于疫情期间的学校

线上教育教学管理及应对策略研究
案例第 1 小类 中职 教学管理 文成县职业中等专业学校 苏婷婷 一等奖

7 数字防疫歌 案例第 2 小类 学前 综合 文成县南田镇中心幼儿园
王宁惠

刘婷婷
二等奖

8 小班科学活动：《神奇的牛奶》 案例第 2 小类 学前 综合 文成县珊溪镇温州映山红幼儿园 章妙妙 三等奖

9 中班音乐律动游戏:《冲锋枪》 案例第 2 小类 学前 综合 文成县玉壶镇幼儿园 雷青 三等奖

10 魔幻的 3D 立体梯子 案例第 2 小类 学前 综合 文成县大峃镇龙川幼儿园 赵丽婷 三等奖

11 春字祝福我来剪 案例第 2 小类 小学 美术 文成县第二实验小学 吴芳芳 二等奖

12 哪道算式的积最大？ 案例第 2 小类 小学 数学 文成县实验小学 胡雪珍 一等奖

13 真分数和假分数 案例第 2 小类 小学 数学 文成县南田镇中心小学 赵倩倩 一等奖

14 探秘二进制 案例第 2 小类 小学 数学 文成县第三实验小学 包琎琎 二等奖

15 认识小数 案例第 2 小类 小学 数学 文成县大峃镇中樟小学 包美玲 二等奖

3

16 让“数感”在“拓展”中大放光彩 案例第 2 小类 小学 数学 文成县实验小学 林柳叶 二等奖

17 数学广角—鸽巢问题 案例第 2 小类 小学 数学 文成县第三实验小学 夏云霞 二等奖

18 乘法交换律和结合律 案例第 2 小类 小学 数学 文成县玉壶镇中心小学 陈漂漂 三等奖

19 比例的基本性质 案例第 2 小类 小学 数学 文成县南田镇三源小学 吴媚媚 三等奖

20 折线统计图 案例第 2 小类 小学 数学 文成县南田镇中心小学 郑秀文 三等奖

21 邮票中的数学问题 案例第 2 小类 小学 数学 文成县第三实验小学 夏慧燕 三等奖

22 小数的意义 案例第 2 小类 小学 数学 文成县南田镇中心小学 陈森森 三等奖

23 找次品 案例第 2 小类 小学 数学 文成县实验小学徐村校区 郑乐乐 三等奖

24 圆锥的认识 案例第 2 小类 小学 数学 文成县黄坦镇中心小学 赵露露 三等奖

25 有余数的除法竖式 案例第 2 小类 小学 数学 文成县珊溪镇中心小学 苏畅 三等奖

26
奏响“疫”情之声——线上口风琴学奏《请把口罩戴起来》

案例第 2 小类 小学 音乐 文成县第三实验小学 陈双玲 二等奖

27 小蜜蜂 案例第 2 小类 小学 音乐 文成县巨屿镇校 吴健美 二等奖

28 我们大家跳起来 案例第 2 小类 小学 音乐 文成县第三实验小学 陈双玲 三等奖

29 乘着歌声的翅膀 案例第 2 小类 小学 音乐 文成县百丈漈镇中心学校 纪明明 三等奖

30 PEP2 Unit 2 Part B Let’s learn 课例 案例第 2 小类 小学 英语 文成县西坑畲族镇民族学校 董林先 一等奖

31 PEP8 Unit3 B let’s talk 课例 案例第 2 小类 小学 英语 文成县振中学校 柳施施 二等奖

32 PEP6 Unit1 My day A let’s learn 课例 案例第 2 小类 小学 英语 文成县南田镇中心小学 刘菁 二等奖

33 PEP6 Unit3 My School Calendar B learn 课例 案例第 2 小类 小学 英语 文成县二源镇中心学校 王小芳 三等奖

34 同心战“疫”，“线”上赋能——PEP2 Unit1 A Let’s talk案例第 2 小类 小学 英语 文成县实验小学 叶蔚蔚 三等奖

4

35 What's he like——车站接人 案例第 2 小类 小学 英语 文成县峃口镇中心学校 魏红 三等奖

36 六下《写作品梗概》教学课例 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 雷旭军 一等奖

37 资源整合，先学后教——《猫》教学案例 案例第 2 小类 小学 语文 文成县玉壶镇中心小学 毛淑华 一等奖

38 守株待兔 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 夏淑珍 一等奖

39 网络教学案例-《乐府声声》 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 刘宏 一等奖

40 天窗（第二课时） 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 周成珍 二等奖

41 母鸡（第一课时） 案例第 2 小类 小学 语文 文成县南田镇中心小学 王钰琪 二等奖

42 汤姆索亚历险记 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 程媛媛 二等奖

43 宿新市徐公店 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 叶春洁 二等奖

44 文字中流淌的科学精神——《蜜蜂》教学课例 案例第 2 小类 小学 语文 文成县南田镇中心小学 蓝小芳 二等奖

45 守株待兔 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 赵秀秀 三等奖

46 荷花 案例第 2 小类 小学 语文 文成县南田镇中心小学 金胜艳 三等奖

47 中华传统节日之美食推荐 案例第 2 小类 小学 语文 文成县实验小学 林丽琼 三等奖

48
让语文课堂更精彩

——《摔跤》网络课堂教学案例
案例第 2 小类 小学 语文 文成县珊溪镇李井小学 林聪聪 三等奖

49 守株待兔 案例第 2 小类 小学 语文 文成县玉壶镇中心小学 吴丹 三等奖

50 鹿角和鹿腿 案例第 2 小类 小学 语文 文成县平和乡中心小学 陈海玲 三等奖

51 琥珀 案例第 2 小类 小学 语文 文成县百丈漈镇中心学校 夏双双 三等奖

52 中考复习：一次函数的图象与性质 案例第 2 小类 初中 数学 文成县实验中学 刘秀球 一等奖

5

53 3.2 中位数和众数 案例第 2 小类 初中 数学 文成县第二实验中学 纪银丽 二等奖

54
基于多种软件辅助的网络数学课堂教学案例——浙教版七

（下）4.3 用乘法公式分解因式（1）
案例第 2 小类 初中 数学 文成县南田中学 叶慧静 三等奖

55 居家体育锻炼 案例第 2 小类 初中 体育 文成县黄坦中学 王碎珍 三等奖

56 杵歌 案例第 2 小类 初中 音乐 文成县振中学校 胡琼霞 一等奖

57 八上英语课外拓展阅读--Stay home,stay safe 的课例 案例第 2 小类 初中 英语 文成县第二实验中学 胡海燕 一等奖

58
以“疫”设情，以情入境，以境树人--核心素养背景下初中

英语互联网+写作课的实践探索
案例第 2 小类 初中 英语 文成县实验中学 徐金轮 二等奖

59 如何隔空走进文本细听，让情感开花 案例第 2 小类 初中 英语 文成县珊溪中学 陈丽君 三等奖

60 细节描写——六字玩转时间 案例第 2 小类 初中 语文 文成县第二实验中学 刘嘉佳 一等奖

61
巧借阅读之米，妙成写作之炊

——七下第三单元“抓住细节”写作教学课例
案例第 2 小类 初中 语文 文成县实验中学 毛蔚静 二等奖

62 梅岭三章 案例第 2 小类 初中 语文 文成县南田中学 郑翔翔 三等奖

63 写作课：审题立意 案例第 2 小类 初中 语文 文成县黄坦中学 黄念 三等奖

64 “言”承载“意”——紫藤萝瀑布 案例第 2 小类 初中 语文 文成县实验中学 吴昌文 三等奖

65 蛋白质和氨基酸 案例第 2 小类 高中 化学 文成县第二高级中学 孙央 三等奖

66 煤的综合利用苯 案例第 2 小类 高中 化学 文成县第二高级中学 郑雪芬 三等奖

67 全球化进程中的疫与思 案例第 2 小类 高中 历史 文成县第二高级中学 杨海娇 二等奖

68 美国 1787 年宪法 案例第 2 小类 高中 历史 浙江省文成中学 潘雷哈 三等奖

69 《世界近代史复习之蒸汽时代》教学课例 案例第 2 小类 高中 历史 文成县第二高级中学 陈洁 三等奖

6

70
开启高中生物学习的华章—《高中生物第一课-关于 2019

新型冠状病毒》课例
案例第 2 小类 高中 生物 文成县第二高级中学 钟思慧 一等奖

71
运用直观教学提升生物教学有效性——《α-淀粉酶的固定

化及淀粉水解的检测》课例
案例第 2 小类 高中 生物 文成县第二高级中学 陈爱央 三等奖

72 高中数学线上教学活动课例—阿波罗尼斯圆的探究性学习 案例第 2 小类 高中 数学 文成县第二高级中学 潘建波 一等奖

73 两角和与差的正弦、余弦、正切公式 案例第 2 小类 高中 数学 文成县第二高级中学 林圣枝 二等奖

74
"线上"教学中学生数学核心素养的培养课例研究--《数列的

概念与简单表示法》
案例第 2 小类 高中 数学 浙江省文成中学 吴建文 三等奖

75 平面向量基本定理的再研究 案例第 2 小类 高中 数学 文成县第二高级中学 邵秋月 三等奖

76 战役不断，运动不止--身体素质练习课 案例第 2 小类 高中 体育 浙江省文成中学 胡永杰 三等奖

77 三极管的变量分析 案例第 2 小类 高中 通用技术 文成县第二高级中学 金龙龙 三等奖

78 循环结构 案例第 2 小类 高中 信息技术 文成县第二高级中学 何丽娟 三等奖

79 划时代的音乐大师——贝多芬 案例第 2 小类 高中 音乐 浙江省文成中学 金一好 三等奖

80
化零为整,激发学生英语课外阅读兴趣

以 David Chopperfield 的 Chapter 1 A Bad Boy 为例
案例第 2 小类 高中 英语 文成县第二高级中学 高慧静 一等奖

81 基于学生思维能力培养的高中英语阅读教学设计 案例第 2 小类 高中 英语 浙江省文成中学 林瑞华 二等奖

82 M6U3 A Healthy Life 阅读 ADVICE FORM GRNDAD 的教与学 案例第 2 小类 高中 英语 浙江省文成中学 林叶 二等奖

83
网络课堂学生思维品质的培养

——以一堂线上英语阅读课教学为例
案例第 2 小类 高中 英语 文成县第二高级中学 叶婷婷 二等奖

84 虚实结合 独领风骚--虚拟语气在应用文写作中的运用 案例第 2 小类 高中 英语 文成县第二高级中学 徐丽闽 三等奖

85 语病：成分残缺或赘余&不合逻辑 案例第 2 小类 高中 语文 文成县第二高级中学 华丽芳 二等奖

7

86 双曲线的性质复习 案例第 2 小类 中职 数学 文成县职业中等专业学校 赵星星 三等奖

87 不一样的课堂，同一样的精彩 案例第 2 小类 中职 英语 文成县职业中等专业学校 洪牡丹 二等奖

88 快乐宅生活——低年级线上主题班会案例 案例第 3 小类 小学 德育 文成县南田镇中心小学 王芝芝 一等奖

89 活用战疫情，让道德情感自然生长 案例第 3 小类 初中 德育 文成县振中学校 郭丽君 一等奖

90 感悟文字力量，共抗全球疫情主题班会设计 案例第 3 小类 高中 德育 浙江省文成中学 潘雷哈 一等奖

91 共抗疫情，从我做起 案例第 3 小类 小学 德育 文成县实验小学 季旭芳 一等奖

92 克服拖延症：我能行 案例第 3 小类 初中 德育 文成县实验中学 占国文 一等奖

93 我们的“第一个 95 天” 案例第 3 小类 高中 德育 文成县第二高级中学 王莹莹 二等奖

94 我们一直在学习的路上-------疫情下网课学习的主题班会案例第 3 小类 初中 德育 文成县实验中学 陈创业 二等奖

95 线上感恩活动—抗击疫情，感谢有您 案例第 3 小类 学前 德育 大峃镇龙川幼儿园 傅静静 二等奖

96 疫情之下，做心灵的守望者 案例第 3 小类 小学 德育 文成县二源镇中心学校 梁雯雯 二等奖

97 战“疫”中国 彰显责任与担当 案例第 3 小类 高中 德育 文成县第二高级中学 王琦芳 二等奖

98
云端之上，编织你最美的模样——高三学子“敬畏生命，励

志成才”班会课案例
案例第 3 小类 高中 德育 浙江省文成中学 刘淑维 二等奖

99 “隔空”管理也有效 案例第 3 小类 初中 德育 文成县实验中学 刘秀球 二等奖

100 战“疫”课堂—— 一节抗疫背景下的主题班会课 案例第 3 小类 高中 德育 文成县第二高级中学 杨欣越 二等奖

101 科学防疫小课堂 案例第 3 小类 小学 德育 文成县玉壶镇中心小学 胡亭亭 二等奖

102 最好的偶像，在当下 案例第 3 小类 小学 德育 文成县二源镇中心学校 徐胜一 二等奖

103 拥抱时间，与日俱长——做好宅家的时间管理 案例第 3 小类 小学 德育 文成县南田镇中心小学 陈森森 三等奖

8

104
停课不停学 德育不掉线—基于肺炎疫情的线上主题班会

案例与反思
案例第 3 小类 高中 德育 文成县第二高级中学 潘建波 三等奖

105 同心战役——共筑责任与爱 案例第 3 小类 小学 德育 文成县玉壶镇中心小学 陈宁宁 三等奖

106
战 “疫”是当下学生思想教育的活教材——疫情期间读书

分享主题班会的思与行
案例第 3 小类 小学 德育 文成县百丈漈镇中心学校 白小红 三等奖

107 童心抗“疫”，厚植爱国情 案例第 3 小类 小学 德育 文成县南田镇中心小学 施洋洋 三等奖

108 “疫”不容“迟”——培养孩子责任感的德育教育案例 案例第 3 小类 小学 德育 文成县南田镇中心小学 叶晓云 三等奖

109 学会沟通 搭建心桥 案例第 3 小类 小学 德育 文成县第二实验小学 周郑丹 三等奖

110 缅怀英烈 清心明智”主题班会 案例第 3 小类 初中 德育 文成县第二实验中学 刘嘉佳 三等奖

111 “疫”起逆行，义不容辞——责任担当 案例第 3 小类 初中 德育 文成县黄坦中学 徐长梆 三等奖

112 “责任让生命绽放光彩”主题班会设计 案例第 3 小类 中职 德育 文成县职业中等专业学校 赵星星 三等奖

113 2020 抗击疫情背景下的主题班会——隔离，不隔爱 案例第 3 小类 高中 德育 浙江省文成中学 沈丽雅 三等奖

114 同心抗疫，静待花开—抗击疫情德育主题活动 案例第 3 小类 小学 德育 文成县巨屿镇中心学校 叶方铭 三等奖

115 疫情当前，责任在肩 案例第 3 小类 小学 德育 文成县南田镇中心小学 蓝小芳 三等奖

116 严爱相济践初心 案例第 3 小类 初中 德育 文成县求知中学 张其微 三等奖

117 家国情怀是“清明”——主题班会 案例第 3 小类 高中 德育 浙江省文成中学 程萍萍 三等奖

118 “幸得有你 山河无恙” 案例第 3 小类 小学 德育 文成县峃口镇中心学校 魏红 三等奖

119 感恩于心，回报于行 案例第 3 小类 小学 德育 文成县百丈漈镇中心小学校 夏双双 三等奖

120 防疫期间，我该怎么做 ——爱国情怀和责任感的培养 案例第 3 小类 初中 德育 文成县实验中学 夏明娜 三等奖

121 疫情下的诚信大考，你合格了吗？ 案例第 3 小类 小学 德育 文成县二源镇中心学校 王小芳 三等奖

9

122 特殊时期，“宅”家享时光 案例第 3 小类 学前 德育 文成县玉壶镇幼儿园 洪丽静 三等奖

123
战胜“心疫”，不负韶华——小学高段居家学习心理辅导案

例
案例第 3 小类 小学 心理健康 文成县少年业余体育学校 朱雪芬 一等奖

124 让教育漫步“云”端——记录防疫期间多维度心理疏导策略案例第 3 小类 学前 心理健康 文成县珊溪镇温州映山红幼儿园 刘少荣 一等奖

125
拒做“网课学困生”，学无止境勇攀峰——疫情背景下的中

职学生居家线上学习心态及应对策略探析
案例第 3 小类 中职 心理健康 文成县职业中等专业学校 苏婷婷 二等奖

126 共同抗疫 巧增亲子关系 案例第 3 小类 小学 心理健康 文成县玉壶镇中心小学 姜健 二等奖

127 “宅”出创意“陪”出智慧 案例第 3 小类 小学 心理健康 文成县大峃镇樟台学校 刘荣荣 二等奖

128
抗击疫情，从“心”出发 ——“疫情”期间如何疏导幼儿

心理之案例研究
案例第 3 小类 学前 心理健康 文成县南田镇中心幼儿园 程颖颖 二等奖

129 沟通从“❤”开始 案例第 3 小类 小学 心理健康 文成县第二实验小学 周郑丹 三等奖

130 面对疫情，缓解他紧张焦虑的情绪 案例第 3 小类 小学 心理健康 文成县巨屿镇中心学校 林东旭 三等奖

131 线上心理活动—疫情下，享受亲子时光 案例第 3 小类 学前 心理健康 文成县大峃镇龙川幼儿园 傅静静 三等奖

132 “1+N”线上学习规划 案例第 3 小类 小学 心理健康 文成县玉壶镇中心小学 林森 三等奖

133 沟通是桥，理解是爱 案例第 3 小类 小学 心理健康 文成县南田镇中心小学 余文静 三等奖

134
疫情“宅家”的意外收获——留守儿童家庭亲子关系的案例

研究
案例第 3 小类 学前 心理健康 文成县南田镇中心幼儿园

刘婷婷

王宁惠
三等奖

135 言传身教，把正能量传递给孩子 案例第 3 小类 初中 心理健康 文成县实验中学 占国文 三等奖

136 The fighters in 2020 精品微课 小学 英语 文成县实验小学 吴慧 一等奖

137 三下《快乐读书吧》 精品微课 小学 语文 文成县南田镇中心小学 蓝小芳 一等奖

138 平面向量复习之几何方法 精品微课 高中 数学 文成县第二高级中学 林圣枝 一等奖

10

139 U 2 B learn & chant 精品微课 小学 英语 文成县峃口镇中心学校 魏红 一等奖

140 春字祝福我来剪 精品微课 小学 剪纸 文成县第二实验小学 吴芳芳 一等奖

141 走进京剧 精品微课 初中 音乐 文成县黄坦中学 谢佳佳 一等奖

142 长城 精品微课 中职 旅游 文成县职业中等专业学校 丁雪莲 一等奖

143 遗传信息的传递——DNA 的复制 精品微课 高中 生物 浙江省文成中学 陈琼 二等奖

144 独立自主的新中国外交 精品微课 初中 历史与社会 文成县黄坦中学 钟淑云 二等奖

145 PEP2 Unit1 A. Let’s talk 精品微课 小学 英语 文成县实验小学 叶蔚蔚 二等奖

146 PEP6 Unit3 B Read and write 精品微课 小学 英语 文成县南田镇十源学校 胡海燕 二等奖

147 鸽巢问题 精品微课 小学 数学 文成县第三实验小学 夏云霞 二等奖

148 踢毽子 精品微课 小学 体育 文成县实验小学 季旭芳 二等奖

149 神奇的数阵 精品微课 小学 数学 文成县实验小学 林柳叶 二等奖

150 一个叫新型冠状病毒的坏家伙 精品微课 学前 语言 文成县中心幼儿园

郑慧静

赵小敏

雷慧颖

二等奖

151 折扣 精品微课 小学 数学 文成县黄坦镇中心小学 赵露露 二等奖

152 划时代的音乐大师——贝多芬 精品微课 高中 音乐 浙江省文成中学 金一好 二等奖

153 “艺”起抗”疫“之音乐微课《关山月》 精品微课 小学 音乐 文成县第三实验小学 张丽 二等奖

154 天窗 精品微课 小学 语文 实验小学 周成珍 二等奖

155 烛之武退秦师 精品微课 高中 语文 文成县第二高级中学 华丽芳 二等奖

156 语法填空之动词解题技巧系列微课 精品微课 高中 英语 浙江省文成中学 程萍萍 三等奖

11

157 做医疗箱 精品微课 小学 美术 文成县百丈漈镇中心学校 刘娇娇 三等奖

158 找次品 精品微课 小学 数学 文成县实验小学徐村校区 郑乐乐 三等奖

159 《杵歌》欣赏课 精品微课 初中 音乐 文成县振中学校 胡琼霞 三等奖

160 七步洗手法 精品微课 学前 学期教育 文成县珊溪镇温州映山红幼儿园 梅景芬 三等奖

161 七上名著复习 精品微课 初中 语文 文成县第二实验中学 刘嘉佳 三等奖

162 有余数的除法竖式和表内除法竖式 精品微课 小学 数学 文成县珊溪镇中心小学 苏畅 三等奖

163 了不起的人 精品微课 学前 社会 文成县中心幼儿园

郑慧静

赵小敏

雷慧颖

三等奖

164 病毒我不怕 精品微课 学前 健康 文成县中心幼儿园

郑慧静

赵小敏

雷慧颖

三等奖

165 一元二次方程复习 精品微课 初中 数学 文成县黄坦中学 潘妙婷 三等奖

166 你好哇！可爱的春天 精品微课 学前 综合 文成县南田镇中心幼儿园
刘蓓蓓

刘渝浈
三等奖

167 处“变”不惊——以九上期末试卷为例考试方法复习 精品微课 初中 语文 文成县第二实验中学 刘倩倩 三等奖

168 最美的样子，中国的样子 精品微课 小学 德育拓展 文成县第三实验小学 李晓琴 三等奖

169 认识公共生活 精品微课 小学 道德与法治 文成县第三实验小学 李晓琴 三等奖

170 我们的动物朋友 精品微课 学前 综合 文成县西坑畲族镇中心幼儿园 黄婷婷 三等奖

171 三视图线段补全 精品微课 高中 通用技术 文成县第二高级中学 金龙龙 三等奖

172 又晓得古诗里的家国情怀 精品微课 小学 语文 文成县第三实验小学 李晓琴 三等奖

12

173 小数的意义 精品微课 小学 数学 文成县南田镇中心小学 陈森森 三等奖

174 原电池电极反应式的书写 精品微课 高中 化学 文成县第二高级中学 郑雪芬 三等奖

175 慧眼识“诈” 安行天下 精品微课 高中 德育 文成县第二高级中学 王琦芳 三等奖

176 结构与设计 精品微课 高中 通用技术 文成县第二高级中学 金龙龙 三等奖

177 PEP2 Unit 2 Part B Let’s learn 精品微课 小学 英语 文成县西坑畲族镇民族学校 董林先 三等奖

178 应用十字交叉法书写化合物化学式 精品微课 初中 科学 文成县珊溪中学 刘日云 三等奖

179
人教版 BOOK6 Unit3 Advice from Grandad--summary

writing
精品微课 高中 英语 浙江省文成中学 林瑞华 三等奖

180 人教版五下英语 U3 B learn 精品微课 小学 英语 文成县二源镇中心学校 王小芳 三等奖

181 疫情下的中国魂 精品微课 初中 道德与法治 文成县西坑畲族镇民族学校 金文雅 三等奖